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 Toplum sosyal hizmet mesleğinin temel 
unsurlarından biridir. Mesleğin işlevleri 
toplum tarafından kabul edilir ve onaylanır 
(Duyan, 2012, s.379).



 Toplum yerel düzeyde insanların ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere temel sosyal işlevleri yerine 
getiren sosyal sistemlerin ve ünitelerin bir 
bileşimi olup; din, etnik köken vb. ortak 
nedenlerle bir araya gelen insan gruplarıdır 
(Duyan ve Özgür Bayır, 2016, s. 73; Yolcuoğlu, 2014, s.295).



 Ekonomik işlev
 Sosyalleşme
 Sosyal kontrol
 Sosyal katılım
 Karşılıklı destek (Duyan ve Özgür Bayır, 2016, s. 73).



 Toplumla sosyal hizmet uygulaması mesleğin 
güçlendirme geleneğini ve sosyal adalet 
değerini somutlaştıran ana yöntemlerden 
biridir (Duyan, 2012, s.380).



 Toplumla sosyal hizmet uygulaması; 
toplumdaki grupların, örgütlerin ve 
kurumların davranış kalıplarını ya da 
insanların bu sistemlerle ilişkilerini ve 
etkileşimlerini değiştirmek için sosyal hizmet 
uygulama becerilerinin hayata geçirilmesidir 
(Duyan, 2012, s.380).



 SHU’ları toplumu “sosyal sistem” olarak 
görürler. Birey-toplumun karşılıklı etkileşimini 
anlamak mesleğin önemli bir bilgi ve 
müdahale çerçevesini oluşturmaktadır (Yolcuoğlu, 

2012, s.295).



 Birey, aile ve toplumlar sürekli olarak 
karmaşık bir değişim ve etkileşim içinde 
olduklarından, bu sosyal hareketlilik birçok 
sorunu ve riski de beraberinde getirmektedir 
oluşturmaktadır (Yolcuoğlu, 2012, s.295).



 SHU’nın toplumla çalışma uygulamalarında 
“toplum örgütlenmesi, toplum kalkınması ve 
sosyal değişme” konularına ilişkin tüm 
mesleki bilgi ve becerilerini etkili bir şekilde 
bütünleştirebilmesi gereklidir 
oluşturmaktadır (Yolcuoğlu, 2012, s.297).



 Toplumla çalışma;
 1) Değerler dizisi
 2) Teknikler, beceriler ve yaklaşımlar 

kombinasyonudur oluşturmaktadır (Yolcuoğlu, 2012, 

s.298).



 Toplum çalışması; yerel toplumun harekete 
geçirilmesi ve toplumun sağlık, refah ve 
rekreasyon ihtiyaçlarını karşılama çabalarında 
yerel toplumun çalışmalarını değerlendirme, 
planlama ve koordine etmesine yardımcı olan 
etkinliklerdir (Yolcuoğlu, 2012, s.299).



 En temel beceri insanlarla etkin olarak 
çalışmaktır

 Toplumla çalışma öncelikle bireylerle ve 
gruplarla çalışmayı gerektirmektedir

 SHU zaman zaman toplumla çalışma proje 
uygulamalarında yer alır oluşturmaktadır 
(Yolcuoğlu, 2012, s.299).
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